



**Cliete:** 96642-PREF. MUNICIPAL DE JAGUARIBE  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE.  
**Endereço:** PRAÇA SENADOR FERNANDES TAVORA, 0 - CENTRO  
CEP: 63475-000 - JAGUARIBE/CE

Pregão: 27.08.01/2018  
Dt Abert: 17/09/2018 Hora: 08:00

**Objeto:** TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE.

**Tipo:** PREGÃO PRECATORIAL  
**Data Doc:** 17/09/2018

## LOTE I - EQUIPAMENTOS



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
01	ADIPÔMETRO /PLICÔMETRO - APARELHO PARA MEDIR GORDURA CORPORAL, DIGITAL. R\$ Unit Item: TREZENTOS E NOVE REAIS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DEZOITO REAIS	SLIM FIT	2	UND	309,0000	618,00
02	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL-ASPIRADOR MÓVEL, UTILIZADO NOS PROCEDIMENTOS DE ASPIRAR SECREÇÃO. FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 31 A 49 LPM SUPORTE COM RODÍZIOS: POSSUI VÁLCULA DE SEGURANÇA: POSSUI FRASCO: TERMOPLÁSTICO/VIDRO. R\$ Unit Item: DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	OLIDEF CZ	3	UND	2.333,4200	7.000,26
03	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) Á VAPOR PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MEDICO-CIRURGICOS. - CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO : AÇO INOXIDÁVEL MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS: DIGITAL/ATÉ 25 LITROS R\$ Unit Item: TRÊS MIL CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL SETECENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	STERMAX	4	UND	3.179,5600	12.718,24
04	BALANCA ANTROPOMÉTRICA LNFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 16KG DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM) R\$ Unit Item: SETECENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS	BALMAK	2	UND	713,3400	1.426,68
05	BISTURI ELÉTRICO (ATE 150 W) - ELETROCAUTÉRIO, APARELHO UTILIZADO NA MAIORIA DOS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS QUE TRANSFORMA A CORRENTE ELÉTRICA DE BAIXA FREQUÊNCIA EM EM CORRENTE DE ALTA FREQUÊNCLA. TEM A FINALIDADE DE COAGULAR, DISSECAR, CORTAR E FULGURAR OS TECIDOS BIOLÓGICOS. POTÊNCIA: ATÉ 100 W FUNÇÃO BIPOLAR: POSSUI ALARMES: POSSUI R\$ Unit Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	TRANSMAI	3	UND	5.491,9100	16.475,73
06	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO ESTACIONÁRIO, CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PORTATIL. EQUIPAMENTO QUE PRODUZ OXIGÊNIO PARA ENTREGAR AO PACIENTE ESTE GÁS MAIS PURIFICADO. R\$ Unit Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E SESENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	PHILIPS RESPIRONICS	2	UND	4.461,9300	8.923,86
07	DETECTOR FETAL - AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDIACOS FETAL POR MÉTODO DE ULTRA-SOM; AUSCULTA CARDIO-FETAL A PARTIR DA 10A SEMANA; SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; ACOMPANHA FONE DE OUVIDO PARA AUSCULTA INDIVIDUAL E ESTOJO DE COURO SINTÉTICO; BOTÃO LIGA/DESLIGA COM REGULAGEM DE VOLUME; ALIMENTAÇÃO 02 BATERIAS DE 9VOLTS CADA; FREQUENCIA 2,2MHZ; GARANTIA DE 24 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	MD	11	UND	470,7500	5.178,25
08	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS	PREMIUM	18	UND	70,2000	1.263,60
09	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE PEDIÁTRICO R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS	PREMIUM	3	UND	70,2000	210,60



## LOTE I - EQUIPAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
10	ESTETOSCÓPIO DUO-SOM - ADULTO ESTETOSCÓPIO ADULTO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE PERMITA AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA SEM A NECESSIDADE DE MUDAR O LADO DO AUSCULTADOR, COM REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE, COM HASTES EM AÇO INOXIDÁVEL, TUBO EM "Y" EM PVC OU SILICONE, COM MOLA INTERNA, COM TODAS AS PARTES DO PRODUTO DEVEM SER ISENTAS DE LATEX, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 02 (DOIS) PARES DE OLIVAS EM SILICONE, SEM REBARBA, B) 01 (UMA) MEMBRANA PARA A CAMPÂNULA, C) 01 (UM) ESTOJO OU BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	PREMIUM	12	UND	79,3600	952,32
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
11	ESTETOSCÓPIO DUO-SOM - PEDIÁTRICO ESTETOSCÓPIO INFANTIL BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE PERMITA AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA SEM A NECESSIDADE DE MUDAR O LADO DO AUSCULTADOR, COM REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE, COM HASTES EM AÇO INOXIDÁVEL, TUBO EM "Y" EM PVC OU SILICONE, COM MOLA INTERNA, COM TODAS AS PARTES DO PRODUTO DEVEM SER ISENTAS DE LATEX, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 02 (DOIS) PARES DE OLIVAS EM SILICONE, SEM REBARBA, B) 01 (UMA) MEMBRANA PARA A CAMPÂNULA, C) 01 (UM) ESTOJO OU BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	PREMIUM	3	UND	81,4200	244,26
	R\$ Unit Item: OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS					
12	ESTADIOMETRO - CONFECCIONADO EM ALUMINIO COM ESCALA DE 0 A 230 CM	BALMAK	6	UND	380,3600	2.282,16
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
13	NEBULIZADOR COM 4 SAIDAS. ESPECIFICAÇÃO NEBULIZADOR PARA AEROSOLTERAPIA C/04 SAÍDAS, 04 KITS PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO E 04 KITS PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, BOQUILHA PARA NEBULIZAÇÃO. SUPORTE PARA SUSTETAÇÃO DOS KITS DE NEBULIZAÇÃO. CARRO PARA TRANSPORTE COM 4 RODÍZIOS COM TRAVA DE 3 POLEGADAS. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4 DE HP. ENERGIA CLASSE A. BIVOLT. REGISTRO MINISTERIO DA SAÚDE, REGISTRO DE INMETRO E CERTIFICADO DE GARANTIA DE 02 ANOS.	OLIDEF CZ	2	UND	2.083,9400	4.167,88
	R\$ Unit Item: DOIS MIL E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
14	TENS E FES. NEUROESTIMULAÇÃO ELÉTRICA TRANSCUTÂNEA, ELETROESTIMULADOR FUNCIONAL. APARELHO CLÍNICO DE FES E TENS, INDICADO PARA TRATAMENTO POR ELETROESTIMULAÇÃO E ELETROANALGESIA. NÚMERO DE CANAIS: 04 CANAIS	CARCI	3	UND	898,1200	2.694,36
	R\$ Unit Item: OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
15	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA - EQUIPAMENTO PARA TERAPIA DE ESTRUTURAS SUPERFICIAIS E PROFUNDAS GERADAS ATRAVES DE ONDAS MECÂNICAS DE FREQUÊNCIA ULTRASSÔNICA.FREQUENCIA: 1 E 3 MHZ TELA LCD: POSSUI MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO: CONTÍNUO E PULSADO	CARCI	3	UND	1.583,4700	4.750,41
	R\$ Unit Item: UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS					
16	SELADORA COM GUILHOTINA- TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL -PEDAL /GRAU CIRÚRGICO	D700-ALLIAG	3	UND	1.177,5300	3.532,59
	R\$ Unit Item: UM MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS					



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



## LOTE I - EQUIPAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>72.439,20</b>
SETENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS						

## LOTE III - MOBILIÁRIO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ARMÁRIO TIPO VITRINE. ESPECIFICAÇÃO : ARMARIO VITRINE COM 02 PORTAS E LATERIAS DE VIDRO. ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, POSSUI DUAS PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO OMEGA, PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA PORTA NO SENTIDO VERTICAL, POSSUI SISTEMA DE CREMALHEIRA PARA REGULAGEM DAS PRATELEIRAS A CADA 50MM., COM 1 PRATELEIRA FIXA PARA TRAVAMENTO DAS PORTAS E 3 REGULÁVEIS, FECHADURA CILÍNDRICA COM CHAVES TIPO YALE. KIT PÉ REGULÁVEL. ESTRUTURA: TODO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO N° 24 (0,60MM). ACABAMENTO: TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C NA COR BRANCA. CAPACIDADE: 25 KG POR PRATELEIRA (BEM DISTRIBUIDOS). DIMENSÕES: ALT X LARG X PROF. EXTERNAS: 1700X750X400MM. CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO IBAMA (CERTIFICADO QUE COMPROVA A REGULARIDADE NO CADASTRO DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS). LAUDE TÉCNICO DE ORGÃO COMPETENTE REFERENTE AS NORMAS NR 17-ERGONOMIA, FORNECIDO POR PROFISSIONAIS CREDENCIADO.	TUBO MED	5	UND	1.004,1700	5.020,85
R\$ Unit Item: UM MIL E QUATRO REAIS E DEZESETE CENTAVOS					R\$ Total Item: CINCO MIL E VINTE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	
02	CADEIRA DE RODAS ADULTO ESPECIFICAÇÃO: APOIO PARA OS BRAÇOS, APOIO PARA PÉS, ELEVÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO, ESCAMOTEAVEL, REMOVÍVEL COM ELEVÇÃO.	CARONE	4	UND	575,4400	2.301,76
R\$ Unit Item: QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	
03	CILINDRO DE OXIGENIO PORTÁTIL CILINDRO PARA GASES MEDICINAIS, EM AÇO CARBONO NA COR VERDE, CONFORME NORMA DE IDENTIFICAÇÃO DE GASES DA ABNT, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS. DEVE POSSUIR VÁLVULA E REGULADOR (MANOMETRO E FLUXÔMETRO) PARA OXIGÊNIO. POSSUI SUPORTE COM RODÍZIO.	MAT+PROTEC	3	UND	1.114,6000	3.343,80
R\$ Unit Item: UM MIL CENTO E CATORZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	
04	CARRO DE MATERIAL DE LIMPEZA COM ESTRUTURA CONFECCIONADA EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FIXADORES LATERAIS PARA MOP, RODO, PÁS E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE LIMPEZA, COM SACO DE VINIL COM BALDE DUPLIO DE 50 LITROS COM DIVISÓRIA, PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA, (25 LITROS PARA CADA LADO), COM UM CAVALETE COM ESPREMEDOR, COM DIVISÓRIAS PARA ORGANIZAÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS, COM 4 RODIZIOS DE NO MÍNIMO 20,0 CM DE DIÂMETRO E SENDO OS DOIS RODIZIOS FRONTAIS GIRATÓRIOS E DOIS TRASEIROS FIXOS COM TRAVAS, DEVERA ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) PÁ DE COLETA, B) MOP E RODO COM ESTRUTURA EM ALUMINIO, C) PLACA DE IDENTIFLCAÇÃO DE LIMPEZA. COM DIMENSÕES MÍNIMAS: A: 830 MM L: 400 MM C: 500 MM	BRALÍMPIA	1	UND	1.642,6600	1.642,66
R\$ Unit Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS					R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	
05	CARRO DE CURATIVO - ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOXIDAVEL PAREDE 18, PRATELEIRAS EM AÇO INOX N°. 20, AVARANDADO DE PROTEÇÃO DE VERGALÃO INOX 5/16, RODAS DE 3. DIMENSÕES APROXIMADAS :0,75 X 0,45 X 0,80 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA), COM BALDE E BACIA EM AÇO INOX, RODIZIOS 2" COM FREIO NA DIAGONAL	TUBO MED	2	UND	1.163,9000	2.327,80
R\$ Unit Item: UM MIL CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS					R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	
06	ESCALADA COM 2 DEGRAUS COM ESTRUTURA E DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 2 DEGRAUS REVESTIDOS COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COM QUATRO PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA, DEVERÁ SER ISENTOS DE CANTOS VIVOS E ARESTAS CORTANTES, DEVE SUPORTAR PACIENTES DE ATE 150KG.	TUBO MED	4	UND	246,4000	985,60



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



## LOTE III - MOBILIÁRIO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SEXTENTA CENTAVOS					
07	MESA GINECOLÓGICA - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO. ELEVAÇÃO, ENCOSTO DO TÓRAX E PERNEIRA, PORTA COXAS E PERNEIRAS MOVIMENTO DE TRENDELEMBURG 17° COMPRIMENTO 1,77 M ALTURA MÍNIMA 0,68 M ALTURA MÁXIMA 0,98 M LARGURA 0,53 M	TUBO MED	370	UND	624,2100	1.248,42
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
08	MESA MAYO - ACO INOXIDAVEL. ALTURA: 900MM A 1300MM; • BANDEJA: 520MM X 350MM • COM ALTURA REGULÁVEL • BANDEJA COM ROTAÇÃO	TUBO MED			448,0000	2.240,00
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS					
09	MESA PARA EXAMES - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO. LEITO FIXO. ACESSÓRIO SUPORTE PARA PAPEL.	TUBO MED	2	UND	406,0000	812,00
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E SEIS REAIS R\$ Total Item: OITOCENTOS E DOZE REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>19.922,89</b>
DEZENOVE MIL NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS						



## LOTE IV - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AMALGAMADOR DIGITAL. ESPECIFICAÇÃO AMALGAMADOR , DIGITAL, PARA CAPSULAS PRE-DOSADAS PAINEL DE COMANDO, DE FACIL ACESSO E VISUALIZAÇÃO DE TODAS AS FUNÇÕES DO APARELHO. VARIACÃO DO TEMPO DE PREPARO DE 0 A 30 SEGUNDOS, COM PRECISÃO E REPETIBILIDADE DO TEMPO SELECIONADO. A PERFEITA HOMOGENEIDADE E CONSISTÊNCIA DA MISTURA DO AMÁLGAMA SÃO GARANTIDAS PELO MOVIMENTO EM FORMA ELÍPTICA, COM AMPLITUDE DE 25MM E FREQUÊNCIA DE 4.000 OSCILAÇÕES POR MINUTO. POSSIBILIDADE DE USO DE CÁPSULAS DE TAMANHOS E FABRICANTES DIFERENTES (UNIVERSAL).O MOVIMENTO E INTERROMPIDO, INSTANTANEAMENTE, NOS CASOS DE ABERTURA ACIDENTAL DA TAMPA DE PROTEÇÃO. DESIGN MODERNO COM CANTOS ARREDONDADOS, CONFECCIONADO COM MATERIAL RESISTENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO , PRAZO DE VALIDADE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE.	KONDENTECH	2	UND	786,2100	1.572,42
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
02	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO : COMPRESSOR DE AR 2HP, ISENTO DE ÓLEO, SILENCIOSO COM ACÚSTICA, SAÍDA PARA DOIS CONSULTÓRIO AUTOMATICAMENTE. CAPACIDADE DE 40 LITROS. BIVOLT 110/220 VOLTS. GARANTIA DE 01 ANO.	D700-ALLIAG	2	UND	2.945,3800	5.890,76
	R\$ Unit Item: DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
03	DESTILADOR DE ÁGUA PORTÁTIL COM APARELHO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMPA CEGA COM CAPACIDADE DE CINCO LITROS E DESTILAÇÃO DE VOLUME DE 3 A 5 LITROS POR HORA E COM VOLTAGEM DE 220W.	QUIMIS	5	UND	2.178,6500	10.893,25
	R\$ Unit Item: DOIS MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS E SEXTENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
04	FOTOPOLIMERIZADOR PARA RESINA - LED COM FIO POTÊNCIA 1.250W <sup>2</sup>	KONDENTECH	2	UND	530,4500	1.060,90
	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SEXTENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
05	JATO DE BICARBONATO - COM BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE, DESUMIDICADOR E FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA. COM CANETA AUTOCLAVAVEL.	D700-ALLIAG	1	UND	587,5800	587,58
	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E					

**LOTE IV - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					
06	ULTRASSOM (E PROF) COM JATO DE BICARBONATO INCORPORADO 29KHZ - 04 AJUSTES DE ÁGUA, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, COM CANETA/TRADUTOR DO ULTRASON AUTOCLAVAVEL.  R\$ Unit Item: TRÊS MIL SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL DUZENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	DABI	3	UND	3.737,8500	11.213,55
<b>Total Lote:</b> TRINTA E UM MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS						<b>R\$ Total Lote:</b> 31.218,46



**LOTE V - ELETRO- ELETRÔNICO E MOBILIÁRIO**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ARMARIO EM AÇO COM 02 PORTAS PARA ESCRITÓRIO COM 4 PRATELEIRAS. MEDIDAS: ALTURA: 1,80 M, LARGURA 0,75 M. PINTURA EPÓXI EM DIVERSAS CORES  R\$ Unit Item: QUINHENTOS E CATORZE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	DM	5	UND	514,7700	2.573,85
02	ARQUIVO EM AÇO C/ 04 GAVETAS - ARQUIVO EM AÇO ; COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS ; PORTA ETIQUETA ESTAMPADO ; PUXADORES PLASTICOS CROMADOS ; FECHADURA PAPAIZ COM DISPOSITIVO QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS ; SAPATAS PLASTICAS NIVELADORAS PINTURA EPÓXI EM DIVERSAS CORES  R\$ Unit Item: SEISCENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	DM	7	UND	604,9800	4.234,86
03	BEBEDOURO PRESSÃO COLUNA SIMPLES  R\$ Unit Item: UM MIL TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	IBLL	3	UND	1.329,0700	3.987,21
04	CADREIRA FIXA EM POLIPROPILENO - ESPECIFICAÇÃO: CADREIRA APROXIMAÇÃO EMPILHÁVEL COM ENCOSTO E ASSENTO FIXOS. POSSUI CURVATURA ANATÔMICA NO ASSENTO E NO ENCOSTO, DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, SE ADAPTANDO MELHOR À COLUNA VERTEBRAL. ASSENTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS. NERVURAS NA PARTE INFERIOR E FUROS DE AERAÇÃO EM DESENHO ELÍPTICO. - FIXADO POR PARAFUSO TIPO FENDA CRUZADA ESPECIAL PARA PLÁSTICO. ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS. PEGA-MÃO PARA AUXILIAR EM MOVIMENTAÇÕES E TRANSPORTE. FUROS DE AERACAO EM DESENHO ELÍPTICO. FIXAÇÃO DO ENCOSTO POR 2 PINOS INJETADOS DO MESMO MATERIAL, POR ENCAIXE E FURO NO TUBO SUPORTE DO ENCOSTO. ESTRUTURA DO TIPO P, CONFECCIONADA COM TUBOS DE AÇO CURVADOS À FRIO EM MÁQUINA CURVADORA CNC, E UNIDOS POR SOLDA DO TIPO MIG, FORMANDO UM MONOBLOCO DE ALTA RESISTÊNCIA, E RECALIBRADA EM GABARITOS ESPECIAIS PARA CONTROLE DIMENSIONAL. PERNAS CONFECCIONADAS EM TUBOS DE AÇO SAE 1020, REDONDOS 22,22 MM COM 1,06 MM DE ESPESSURA, E TRAVESSAS CONFECCIONADAS EM TUBOS DE AÇO SAE 1020 19,05MM, COM ESPESSURA DAS PAREDES DE 1,06 MM. SUPORTE DO ENCOSTO EM TUBOS DE AÇO SAE 1020, OBLONGOS 16X30MM E ESPESSURA DA PAREDE DE 1,5 MM; SAPATAS E PONTEIRAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO NA COR PRETA. A ESTRUTURA TEM QUE POSSUIR TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE COM FOSFATO DE ZINCO, (EXECUTADO EM LINHA AUTOMÁTICA DE OITO TANQUES, SEM USO DE PRODUTOS CLORADOS PARA DESENGRAXE, E COM POSTERIOR TRATAMENTO DE EFLUENTES, DE ACORDO COM AS NORMAS DA FEPAM-RS), PROPORCIONANDO PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E PARA UMA MELHOR ANCORAGEM DA TINTA, EVITANDO ASSIM O DESCOLAMENTO DA MESMA; A TINTA UTILIZADA PARA A PINTURA É EM PÓ, DO TIPO HÍBRIDA (POLIESTER - EPÓXI), W-ECO, ATENDENDO NORMA EUROPEIA ROHS, ISENTA DE METAIS PESADOS, NA COR PRETO, COM CAMADA DE 60 MÍCRONS, ONDE TODAS AS PEÇAS SÃO CURADAS EM ESTUFA, À TEMPERATURA DE 200 C. POLTRONA BASEADA NAS NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA; E DA NBR 13962 - DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT). APRESENTAR CERTIFICADO. DIMENSÕES	MAP	20	UND	102,6400	2.052,80

@

M X A



**LOTE V - ELETRO- ELETRÔNICO E MOBILIÁRIO**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	<p>APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO: 460 MM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 400 MM; LARGURA DO ENCOSTO: 460 MM; ALTURA DO ENCOSTO: 260 MM; PROFUNDIDADE TOTAL DA CADEIRA: 525 MM; ALTURA TOTAL DA CADEIRA: 825 MM; ALTURA DO ASSENTO: 450 MM; LARGURA TOTAL DA CADEIRA: 545 MM. MONTAGEM: INCLUSA</p> <p>R\$ Unit Item: CENTO E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS</p>					
05	GELADEIRA 250I - CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM MÍNIMA DE 250 LITROS; DEGELO AUTOMÁTICO.	ESMALTEC	4	UND	1.941,3300	7.765,32
	<p>R\$ Unit Item: UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS</p>					
06	MESA GERENCIA TAMPO FABRICADO C/PAINEL DE FIBRA DE MADEIRA,ESPECIFICAÇÃO : MESA GERÊNCIA TAMPO FABRICADO C/PAINEL DE FIBRA DE MADEIRA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO (BP), PERFIL EXTRUDADO EM PVC FLEXÍVEL E MACIÇO TIPO "GOTA", RETAGUARDA E PÉS METÁLICOS EM AÇO E PONTEIRAS EM POLIESTIRENO DE ALTO LMPACTO COM SAPATAS NIVELADORA. ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM CHAPAS MELAMINICO (BP) DE 25MM DE ESPESSURA E CHAPA DE AÇO N° 18 (1,20MM), N° 24 (0,60MM) E N° 28 (0,40MM). ACABAMENTO P/AS PARTES EM AÇO: TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO Á BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ C/CAMADA DE 30 A 40 MICRONS C/SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C (NA COR CINZA CRISTAL). DIMENSÕES: ALT. X LARG. X PROF. = 740MM X 1400MM X 657MM. GAVETEIRO AEREO C/02 GAVETAS COM CHAVE, GABINETE EM CHAPA DE AÇO E FRENTE DA GAVETA EM LAMINADO MELAMÍNICO C/PUXADORES. MONTAGEM INCLUSA.	MAP	10	UND	404,3600	4.043,60
	<p>R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS</p>					
07	TELEVISOR 40" LED COM CONVERSOR DIGITAL, ENTRADA HDMI, PORTAS USB	LG	5	UND	2.762,8700	13.814,35
	<p>R\$ Unit Item: DOIS MIL SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL OITOCENTOS E CATORZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS</p>					



*[Handwritten signature]*

**Total Lote:** TRINTA E OITO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS / **R\$ Total Lote:** 38.471,99

**LOTE VI - CONDICIONADOR DE AR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000/BTUS FILTRO HEPA, CONSUMO DE ENERGIA CLASSE A	ELGIN	5	UND	1.490,4800	7.452,40
	<p>R\$ Unit Item: UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS</p>					

**Total Lote:** SETE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS / **R\$ Total Lote:** 7.452,40

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



**Total Global:**

CENTO E SESSENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

**R\$ Global**

169.504,94

\*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão; 27.08.01/2018 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

\*Banco do Brasil  
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2  
\*Bradesco  
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO -



*Francisco Gilvan Lima dos Santos*

**PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA**

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS  
**Prazo de Entrega:** 05 (CINCO) DIAS  
**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
FRANCISCO GILVAN LIMA DOS SANTOS  
CPF: 008.687.483-74